
Республика Карелия

Совет Пудожского муниципального района

Решение № 68

От 23 декабря 2025 года

О внесении изменений в Решение № 52 Совета Пудожского муниципального района от 
03.10.2025 г. «Об утверждении Прогнозного плана (Программы) приватизации 

муниципального имугцества Пудожского муниципального района на 2026 год и на 
плановый период 2027 и 2028 годов»

В соответствии со статьёй 10 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 
178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», статьёй 46 
Устава Пудожского муниципального района Республики Карелия, Положением «Об 
управлении и распоряжении имуществом, находящимся в муниципальной 
собственности Пудожского муниципального района», утвержденным Решением XXVI 
заседания Совета Пудожского муниципального района III созыва от 02.09.2016 г. № 
232, руководствуясь Решением XXXIV заседания Совета Пудожского муниципального 
района III созыва от 31.03.2017 г. № 280 «Об утверждении Порядка планирования и 
принятия решения об условиях приватизации имущества, находящегося в 
муниципальной собственности Пудожского муниципального района». Совет 
Пудожского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Приложение к Решению № 52 Совета Пудожского 
муниципального района от 03.10.2025 года «Об утверждении Прогнозного плана 
(Программы) приватизации муниципального имущества Пудожского муниципального 
района на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов», исключив из «Перечня 
муниципальных объектов нежилого фонда, планируемых к приватизации в 2026 году и 
на плановый период 2027 и 2028 годов» пункты 1.1-1.3 следующего содержания:

№ 
п/п

Наименование 
имущества

Местонахождение 
имущества

Балансовая 
стоимость, 

руб-

Индивидуализирующ 
ие характеристики

Предполаг 
аемые 
сроки 

приватизац 
ИИ

1.1. В т.ч. земельные 
участки: 
земельный 
участок

Республика Карелия, 
Пудожский район, п.

Шальский, ул. 
Стеклянская, участок 

1,

кадастровый номер 
10:15:0050105:1, 
общая площадь 3315 
кв.м.

1.2. земельный 
участок

Республика Карелия, 
Пудожский район, п.

Шальский, ул. 
Стеклянская

кадастровый номер 
10:15:0050105:39, 
общая площадь 725 
кв.м.



1.3. земельный
участок

Республика Карелия, 
Пудожский район, п. 

Шальский, ул.
Стеклянская, участок 1

кадастровый номер 
10:15:0050105:40, 
общая площадь 1513 
кв.м.

2. Настоящее Решение подлежит размещению на сайте Пудожского 
муниципального района.

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.


